
О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета г.Казани  

от 02.06.2020 №1540 «Об утверждении муниципальной 

 программы “Развитие сферы наружной рекламы и информации 

на территории города Казани в 2021-2025 годах”» 

В целях приведения финансовых показателей муниципальной программы 

«Развитие сферы наружной рекламы и информации на территории города Казани 

в 2021-2025 годах» в соответствие с бюджетной заявкой на 2025 год 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 02.06.2020 №1540 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие 

сферы наружной рекламы и информации на территории города Казани в 2021-

2025 годах”» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 12.04.2021 №850, от 18.04.2022 №1153, 

от 29.03.2023 №917, от 03.07.2023 №1857, от 03.04.2024 №1289) следующие 

изменения: 

1.1.  в паспорте программы строку «Объем финансирования Программы с 

разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 

«Объем 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по годам и 

источникам 

Общий объем финансирования составляет 97 221,2 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 

бюджета г.Казани на соответствующий финансовый год и плановый 

период 

Год Объем средств, тыс. рублей 

всего муниципальный 

бюджет г.Казани 

внебюджетные 

источники 

2021 17 353,7 17 353,7 - 

Документ создан в электронной форме. № 962 от 02.04.2025. Исполнитель: Байбулатова Г.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 01.04.2025 14:51

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 02.04.2025 №962

consultantplus://offline/ref=499953F76DFD985919D49A68917A0E45D8E157473B48DEAA9F130B3F786EE05045263B46430645D6F377AFE5s7H


__________________ ________________ 

2 

2022 18 957,7 18 957,7 - 

2023 22 053,0 22 053,0 - 

2024 22 004,1 22 004,1 - 

2025 16 852,7 16 852,7 - 

ИТОГО 97 221,2 97 221,2 -»

1.2. в разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы» таблицу изложить в следующей редакции: 

«Тыс. руб. 

Мероприятия 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение осуществления 

деятельности Управления 

наружной рекламы и 

информации по реализации 

функций и полномочий в сфере 

наружной рекламы (текущее 

содержание  аппарата) 

17 046,7 18 650,7 21 591,0 21 542,1 16 390,7 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение оперативного 

принудительного демонтажа 

незаконно размещаемых 

рекламных конструкций 

307,0 307,0 462,0 462,0 462,0 

ИТОГО 17 353,7 18 957,7 22 053,0 22 004,1 16 852,7» 

1.3. приложение №1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 962 от 02.04.2025. Исполнитель: Байбулатова Г.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 01.04.2025 14:51



Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 02.04.2025 №962

Цель, задачи и индикаторы оценки результатов муниципальной программы 

 и финансирование по мероприятиям муниципальной программы «Развитие сферы 

 наружной рекламы и информации на территории города Казани в 2021 – 2025 годах» 

Наимено- 

вание 

основных 

мероприя-

тий 

Ис-

полни- 

тели 

Сроки вы-

полнения 

основных 

мероприя-

тий 

Индика-

торы 

оценки ко-

нечных ре-

зультатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов Финансирование, тыс.руб. 

Базо- 

вый 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: повышение инвестиционной привлекательности рынка наружной рекламы г.Казани 

Задача 1. Увеличение количества рекламоносителей на социально значимых объектах городской инфраструктуры 

1.1. Выдача 

разрешений на 

установку 

рекламных 

конструкций на 

социально 

значимых 

объектах 

городской 

Количество 

выданных 

разрешений 

на установку 

рекламных 

конструкций 

на 

социально 

значимых 

объектах 

118 182 244 306 348 390 - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 962 от 02.04.2025. Исполнитель: Байбулатова Г.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 01.04.2025 14:51



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

инфраструк-

туры  

 

городской 

инфраструк-

туры 

Задача 2. Создание условий для развития сферы наружной рекламы в г.Казани 

2.1. 

Обеспечение 

осуществле-

ния 

деятельности 

Управления 

наружной 

рекламы и 

информации 

Исполнитель-

ного комитета 

г.Казани по 

реализации 

функций и 

полномочий в 

сфере 

наружной 

рекламы 

(текущее 

содержание 

аппарата) 

Управ-

ление 

наруж-

ной 

рекла-

мы и 

инфор-

мации 

Испол-

ни-

тель-

ного 

коми-

тета 

г.Каза-

ни 

2021-2025 

годы 

Доход 

бюджета 

г.Казани от  

поступлений 

за счет 

деятельнос-

ти 

Управления 

наружной 

рекламы и 

информации 

Исполни-

тельного 

комитета 

г.Казани по 

реализации 

функций и 

полномочий 

в сфере 

наружной 

рекламы, 

тыс.руб. 

232975 335039 322949 393000 308000 308000 17046,7 18650,7 21591,0 21542,1 16390,7 

2.2. 

Обеспечение 

проведения 

публичных 

торгов  

Управ-

ление 

наруж-

ной 

рекла-

мы и 

2021-2025 

годы 

Доля торгов, 

проводимых 

в 

электронной 

форме на 

общедо-

100 100 100 100 100 100 - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 962 от 02.04.2025. Исполнитель: Байбулатова Г.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 01.04.2025 14:51



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

инфор-

мации 

Испол-

ни-

тель-

ного 

коми-

тета 

г.Каза-

ни 

ступных 

торговых 

площадках, 

% от общего 

количества 

торгов 

2.3. Обеспече- 

ние 

оперативного 

принудитель-

ного 

демонтажа 

незаконно 

размещаемых 

рекламных 

конструкций 

Управ-

ление 

наруж-

ной 

рекла-

мы и 

инфор-

мации 

Испол-

ни-

тель-

ного 

коми-

тета 

г.Каза-

ни 

2021-2025 

годы 

Средне- 

годовая доля 

незаконно 

размещае-

мых 

рекламных 

конструк- 

ций на 

территории 

г.Казани, % 

от общего 

числа 

рекламных 

конструкций 

0,26 <0,23 <0,20 <0,18 <0,16 <0,14 307,0 307,0 462,0 462,0 462,0 

ВСЕГО по программе: 97 221,2 тыс. руб.   17354,7 18957,7 22053,0 22004,1 16852,7

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 962 от 02.04.2025. Исполнитель: Байбулатова Г.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 01.04.2025 14:51


